
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  122    Reg. Del. 
 
 

 
OGGETTO: Rimodulazione progetto LPU - LSU. Anno 2011- Approvazione. 
  
 
L’anno Duemilaundici , il giorno quattro.  del mese di agosto , alle ore 13:00, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Dott. Salvatore Galati 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
“ 
 

 
X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 

  
Assiste il V. Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che: 
questo Ente utilizza soggetti impegnati in lavori di pubblica utilità e socialmente utili, di cui ai 
progetti di controllo e tutela  dell’ambiente e del territorio e di assistenza domiciliare agli anziani, 
rispettivamente di 3 LSU ( dal 1° settembre c.a) e n.  3 LPU; 
i suddetti lavoratori prestano la loro attività per un numero,  di ore pari a 20 settimanali per 5 
giorni la settimana; 
Considerato che: 
la Regione Calabria Dip. Lavoro con D.G. n. 3902 del 6 aprile 2006, pubblicato sul  BURC del  7 
aprile 2006, ha approvato  una manifestazione di interesse finalizzata al rafforzamento dei servizi 



 2 

forniti ai cittadini ed al territorio, tramite l’aumento dell’orario di servizio di 10 ore  settimanali e 
fino ad un  massimo di 30; 
Visto il progetto predisposto dagli uffici competenti, secondo le linee guida, contenute nell’avviso 
pubblico, e in riferimento ai progetti precedentemente presentati alla Regione Calabria, per 
l’incremento di ulteriori 10 ore per oltre il normale orario previsto, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 57 del 28/04/2009; 
Visto la deliberazione n. 52/2011 di Giunta Comunale del Comune di Sant’Alessio, avente ad 
oggetto: “Nulla osta trasferimento lavoratore socialmente utile Catalano Roberto; 
Visto la deliberazione di 121 del 04/08/2011 avente ad oggetto “Trasferimento lavoratore LSU 
Catalano Roberto dal Comune di Sant’Alessio in Aspromonte al Comune di Montepaone - Atto di 
assenso”; 
Visto il progetto LPU LSU “Assistenza domiciliare”  e “Salvaguardia e cura  dell’ambiente e del 
territorio”, allegato all’originale della presente , per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Dato atto che  questo Ente non utilizza soggetti di cui alla D.G.R. n. 111/05; 
Ritenuto di approvare il progetto rimodulato, allegato all’originale della presente per costituirne 
parte integrante e sostanziale ai fini del perfezionamento del trasferimento; 
Visti : 
La deliberazione di Giunta Comunale n. 52/2001 del Comune di Sant’Alesso in Aspromonte; 
La deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/08/2011del Comune di Montepaone; 
-  il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
- i pareri positivi espressi ai sensi dell’art. 49 del citato decreto legislativo; 
A voti unanimi espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano integralmente: 
 
- Di approvare il progetto rimodulato LPU LSU denominato “ Assistenza domiciliare “ -

“Salvaguardia e cura dell’ambiente e del territorio”,  allegato all’originale della presente, per 
costituirmene parte integrante e sostanziale;  

 
- Dare atto che  questo Ente non utilizza soggetti di cui alla D.G.R. n. 111/05; 
 
- Trasmettere copia della presente alla Regione Calabria – Assessorato al Lavoro – Dip. 10 

Settore 1 – Via Lucrezia Della Valle, Catanzaro; 
 
- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Leg.vo 267/2000. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL V. SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                                           Dott. Francesco Froio 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 



 3 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

_05/08/2011___  al  __20/08/2011_ 

 

IL RESP. DELL’ALBO       IL. VICE  SEGRETARIO 

Fabbio Rosaria                Dott. Francesco Romano     

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. _7525____ del  05/08/2011___ , ai sensi dell’art. 

125 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                                                

                                                                                                            
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 
 


